ING. MANTILLA SUIN

DATOS PERSONALES

Cédula de
Identidad:

Direccion:

Sector:

Pais
Nacimiento:

Ciudad de
Nacimiento:

Nacionalidad:

1105645236

AV. ABELARDO J. ANDRADE Y PUCAR4

Cebollar

ECUADOR

LOJA

ECUADOR

DATOS DE CONTACTO

Teléfono:

Correo
Electrénico:

Pais de
Domicilio:

Ciudad de
Domicilio:

Estado Civil:

Raza:

Perfil de
Facebook:

+593959147629

stalinpod@gmail.com

ECUADOR

CUENCA

Soltero/a

Blanco/a

https://www.facebook.com/stalinpaul.mantillasuin/

STALIN PAUL

Fecha de
Nacimiento:

Nro. de Casa:

Provincia de
Nacimiento:

Parroquia de
Nacimiento:

Pertenece a la
Asoc. de

Graduados de
Carrera:

Celular:

Alternativo:

Provincia de
Domicilio:

Parroquia de
Domicilio :

Tipo de Sangre:

Cuenta de
Twitter:

18/03/1997

sn

LOJA

EL SAGRARIO

NO

0959147629 - 0959147628

AZUAY

BELLAVISTA



INSTRUCCION UNIVERSITARIA
Carrera: INGENIERIA CIVIL

Nivel: Universitario

LIMITACIONES ESPECIALES

Ti
Li]n?irigciones: NO
Nro. de Carnet

MI CAPACITACION

Congreso internacional de

ingenieria, industria,

UCACUE CONGRESO , 03/10/2018
tecnologia y
sustentabilidad
UCACUE CURSO CivilCAD 07/12/2022
Udemy CURSO Impresién 3D 05/02/2023
Udemy CURSO Raspberry Piaplicadoa 5,5 5071
sismos
Udem CURSO Instalaciones Sanitarias 05/03/2023
y con Revit MEP
Udemy CURSO Solidworks 11/05/2023
Analisis No lineal de
Udemy CURSO Estructuras Pushover 10/08/2021
Udemy CURSO (I;otogrametrla digital con 08/01/2021
rones
AERONAUT  CURSO Curso Teorico para pilotos 30/08/2020
RPAS
CURSO PRACTICO DE
PILOTOS RPAS EN LA
AERONAUT CURSO MODALIDAD 30/08/2020

MULTIRROTOR (DJI) VTOL

MAVIC AIR

Creacion de aplicacion

Udemy CURSO
Studio

MI EXPERIENCIA

GAD Octavio Cordero
GADP Cotopaxi

GAD de molleturo

Ministerio de Educacion- Direccion Distrital
01D01

Profecional con Android 05/06/2022

SECTOR PUBLICO
DISENO
SECTOR PUBLICO

CONSTRUCCION

Titulo Obtenido:

Estado:

Porcentaje:

Tipo de
Limitaciones:

05/10/2018

13/12/2022
10/02/2023

11/02/2021

15/03/2023
13/05/2023

20/08/2021

12/01/2021

05/09/2020

10/09/2020

10/09/2022

Especialista Estructural

Asistencia y Disefio
Estructural

Asesor Estructural

Residente de Obra

Graduado

12

22/01/2024
11/02/2024
13/06/2023

13/12/2023

70

40
15

18

10

20

23

Total: 221

14/03/2024
16/03/2024
05/09/2023

27/12/2023



UCACUE LABORATORIO Piloto y asistente tecnico 03/03/2022 13/02/2023

Disefador Estructural y

Varios DISENO ; 03/01/2021
toografo
MAS Consultores DISERO Asistente Tecnico y 03/02/2022  16/05/2022
Dibujante
ETAPA EP DISENO Asistente Técnico 04/03/2023 17/11/2023
CEDIA SOPORTE TECNICO Asistencia Técnica 01/01/2024 31/07/2024
S . PRODUCCI,(')N E Asistente técnico y piloto
Escuela Politécnica Nacional (EPN) INGENIERIA de dron 01/07/2024
MIS IDIOMAS
ESPANOL NATIVO NATIVO NATIVO
INGLES INTERMEDIO INTERMEDIO INTERMEDIO
INFORMATICA

Ofimatica (Word, Excel, PowerPoint, Visio,

Projet, etc.) EXPERTO

Sistemas Operativos (DOS, Linux,
Macintosh, Solaris, UNIX, Windows EXPERTO
95/98/2000/XP/7/8, etc.)

Disefio (Auto CAD, Dreamweaver, Freehand Experiencia avanzada con Revit, CivilCAD, AutoCAD, ABAQUS CAE, SAP200,
3D Studio Photos’ho Quark X r’ess etc.) " EXPERTO CSI BRIDGE, ETABS, IDEA STATICA, EPANET, CROPWAT, ARQ GIS PRO, SAGA,
! Pr press, etc. SOLIDWORKS, PIX4D, RASPBERRY, MATLAB, RSTUDIO

MIS HABILIDADES

Manejo y aprendizaje de softwares BIM y de disefio

e STALTR BA ™
MANTI LLA SUI N

FIRMA:
ING. STALIN PAUL MANTILLA SUIN



		2025-02-10T18:55:14-0500




