HOJA DE VIDA



ING. MANTILLA SUIN STALIN PAUL

DATOS PERSONALES

Cédula de Identidad:	<u>1105645236</u>	Fecha de Nacimiento:	18/03/1997
Dirección:	AV. ABELARDO J. ANDRADE Y PUCARá	Nro. de Casa:	sn
Sector:	Cebollar		
País Nacimiento:	ECUADOR	Provincia de Nacimiento:	LOJA
Ciudad de Nacimiento:	LOJA	Parroquia de Nacimiento:	EL SAGRARIO
Nacionalidad:	ECUADOR	Pertenece a la Asoc. de Graduados de Carrera:	NO

DATOS DE CONTACTO

Teléfono:	+593959147629	Celular:	0959147629 - 0959147628
Correo Electrónico:	stalinpod@gmail.com	Alternativo:	
País de Domicilio:	ECUADOR	Provincia de Domicilio:	AZUAY
Ciudad de Domicilio:	CUENCA	Parroquia de Domicilio :	BELLAVISTA
Estado Civil:	Soltero/a	Tipo de Sangre:	O+
Raza:	Blanco/a		
Perfil de Facebook:	https://www.facebook.com/stalinpaul.mantillasuin/	Cuenta de Twitter:	

INSTRUCCIÓN UNIVERSITARIA				
Carrera:	INGENIERIA CIVIL	Titulo Obtenido:		
Nivel:	Universitario	Estado:	Graduado	
LIMITACIONES ESPECIALES				
Tiene Limitaciones:	ΝΟ	Porcentaje:		
Nro. de Carnet		Tipo de Limitaciones:		

ΜΙ CAPACITACIÓN

Institución	Tipo de Evento	Nombre del Evento	Fecha Desde	Fecha Hasta	Número de Días	Número de Horas
UCACUE	CONGRESO	Congreso internacional de ingeniería, industria, tecnología y sustentabilidad	03/10/2018	05/10/2018	3	70
UCACUE	CURSO	CivilCAD	07/12/2022	13/12/2022	5	40
Udemy	CURSO	Impresión 3D	05/02/2023	10/02/2023	5	15
Udemy	CURSO	Raspberry Pi aplicado a sismos	04/02/2021	11/02/2021	5	18
Udemy	CURSO	Instalaciones Sanitarias con Revit MEP	05/03/2023	15/03/2023	3	6
Udemy	CURSO	Solidworks	11/05/2023	13/05/2023	3	6
Udemy	CURSO	Analisis No lineal de Estructuras Pushover	10/08/2021	20/08/2021	4	10
Udemy	CURSO	Fotogrametría digital con drones	08/01/2021	12/01/2021	4	8
AERONAUT	CURSO	Curso Teórico para pilotos RPAS	30/08/2020	05/09/2020	4	20
AERONAUT	CURSO	CURSO PRÁCTICO DE PILOTOS RPAS EN LA MODALIDAD MULTIRROTOR (DJI) VTOL MAVIC AIR	30/08/2020	10/09/2020	2	5
Udemy	CURSO	Creación de aplicación Profecional con Android Studio	05/06/2022	10/09/2022	12	23
						Total: 221

MI EXPERIENCIA

Institución/Empresa/Negocio	Área de Trabajo	Puesto	Fecha Desde	Fecha Hasta
GAD Octavio Cordero	SECTOR PÚBLICO	Especialista Estructural	22/01/2024	14/03/2024
GADP Cotopaxi	DISEÑO	Asistencia y Diseño Estructural	11/02/2024	16/03/2024
GAD de molleturo	SECTOR PÚBLICO	Asesor Estructural	13/06/2023	05/09/2023
Ministerio de Educación- Dirección Distrital 01D01	CONSTRUCCIÓN	Residente de Obra	13/12/2023	27/12/2023

Institución/Empresa/Negocio	Área de Trabajo	Puesto	Fecha Desde	Fecha Hasta
UCACUE	LABORATORIO	Piloto y asistente tecnico	03/03/2022	13/02/2023
Varios	DISEÑO	Diseñador Estructural y toógrafo	03/01/2021	
MAS Consultores	DISEÑO	Asistente Técnico y Dibujante	03/02/2022	16/05/2022
ETAPA EP	DISEÑO	Asistente Técnico	04/03/2023	17/11/2023
CEDIA	SOPORTE TÉCNICO	Asistencia Técnica	01/01/2024	31/07/2024
Escuela Politécnica Nacional (EPN)	PRODUCCIÓN E INGENIERÍA	Asistente técnico y piloto de dron	01/07/2024	

MIS IDIOMAS

Idioma	Nivel de Conversación	Nivel de Escritura	Nivel de Lectura
ESPAÑOL	NATIVO	NATIVO	NATIVO
INGLES	INTERMEDIO	INTERMEDIO	INTERMEDIO

INFORMATÍCA

Área	Nivel	Observación
Ofimática (Word, Excel, PowerPoint, Visio, Projet, etc.)	EXPERTO	
Sistemas Operativos (DOS, Linux, Macintosh, Solaris, UNIX, Windows 95/98/2000/XP/7/8, etc.)	EXPERTO	
Diseño (Auto CAD, Dreamweaver, Freehand, 3D Studio, Photoshop, Quark Xpress, etc.)	EXPERTO	Experiencia avanzada con Revit, CivilCAD, AutoCAD, ABAQUS CAE, SAP200, CSI BRIDGE, ETABS, IDEA STATICA, EPANET, CROPWAT, ARQ GIS PRO, SAGA, SOLIDWORKS, PIX4D, RASPBERRY, MATLAB, RSTUDIO

MIS HABILIDADES

Indique su Habilidad

Observaciones

Manejo y aprendizaje de softwares BIM y de diseño